ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 июля 2019 г. г.Ставрополь № 308-п

О внесении изменений в
некоторые постановления
Правительства Ставрополь
ского края

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые
постановления Правительства Ставропольского края.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасо-

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

ва Н.Н.

В.В.Владимиров

> ^ ° лъСДВА с >7 0 ^ 4
Д ^*^^^ Т В Е Р Ж Д Е Н Ы

[jsf ( вы ^^аш М ением Правительства
|^ \Я О К У М Е Н Т оС г^рО П О Л ЬС К О ГО  края

\^ ^ с -п о ^ ^ « ю л я  2019 г. № 308-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Правительства Ставропольско
го края

1. В Порядке осуществления органами исполнительной власти Ставро
польского края функций и полномочий учредителя автономного учреждения
Ставропольского края, а также иных полномочий по управлению автоном
ным учреждением Ставропольского края, утвержденном постановлением
Правительства Ставропольского края от 22 апреля 2009 г. № 121-п «О мерах
по реализации Федерального закона «Об автономных учреждениях»
(с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставрополь
ского края от 24 сентября 2009 г. № 247-п, от 28 декабря 2010 г. № 471-гк
от 29 июля 2011 г. № 301-п, от 25 октября 2011 г. № 432-п, от 25 ноября
2014 г. № 461-п, от 21 января 2015 г. № 24-п, от 16 апреля 2015 г. № 162-п,
от 07 декабря 2015 г. № 517-п и от 18 июля 2017 г. № 285-п):

1.1. Подпункт «91» пункта 4 изложить в следующей редакции:
«9') согласовывает с учетом требований, установленных пунктом 5

настоящего Порядка, предложение руководителя автономного учреждения о
распоряжении автономным учреждением особо ценным движимым имуще
ством, закрепленным за ним учредителем или приобретенным автономным
учреждением за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение
этого имущества, в том числе влекущем отчуждение его из государственной
собственности Ставропольского края;».

1.2. В пункте 5:
1.2.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:
«Решения по вопросам, указанным в подпунктах «2» (в части согласо

вания устава автономного учреждения и вносимых в него изменений, касаю
щихся порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в гос
ударственной собственности Ставропольского края), «7» (в части одобрения
совершения автономным учреждением сделок, предусматривающих распо
ряжение недвижимым имуществом, за исключением отчуждения недвижимо-  ̂
го имущества, из государственной собственности Ставропольского края),
«9», «91» и «10» пункта 4 настоящего Порядка (далее -  решения по отдель
ным вопросам), принимаются учредителем по согласованию с министер
ством, за исключением решений по отдельным вопросам в отношении авто
номных учреждений, подведомственных Правительству Ставропольского
края.».

2

1.2.2. Абзац пятый изложить в следующей редакции:
«Согласование автономному учреждению распоряжения недвижимым

имуществом, закрепленным за ним учредителем или приобретенным авто
номным учреждением за счет средств, выделенных ему учредителем на при
обретение этого имущества, влекущего отчуждение его из государственной
собственности Ставропольского края, осуществляется исключительно Пра
вительством Ставропольского края.».

1.2.3. Абзац тринадцатый признать утратившим силу.
1.3. Дополнить пунктом 51 следующего содержания:
«51. Правительство Ставропольского края при осуществлении полно

мочий учредителя автономного учреждения вправе передать осуществление
отдельных полномочий, предусмотренных пунктом 4 настоящего Порядка,
уполномоченному им органу исполнительной власти Ставропольского края и
(или) определить должностное лицо, уполномоченное на совершение отдель
ных действий, предусмотренных пунктом 4 настоящего Порядка, от имени
Правительства Ставропольского края.».

2. В постановлении Правительства Ставропольского края от 17 ноября
2010 г. № 376-п «Об осуществлении органами исполнительной власти Став
ропольского края функций и полномочий учредителя бюджетного, казенного
учреждения Ставропольского края, а также иных полномочий по управлению
бюджетным и казенным учреждением Ставропольского края (с изменения
ми, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края
от 28 февраля 2011 г. № 61-п, от 11 августа 2011 г. № 312-п, от 25 нояб
ря 2014 г. № 461-п, от 21 января 2015 г. № 24-п, от 18 июля 2017 г. № 285-п
и от 02 февраля 2018 г. № 45-п):

2.1. В Положении об осуществлении органами исполнительной власти
Ставропольского края функций и полномочий учредителя бюджетного
учреждения Ставропольского края, а также иных полномочий по управлению
бюджетным учреждением Ставропольского края:

2.1.1. Подпункт « II1» пункта 3 изложить в следующей редакции:
«111) согласовывает с учетом требований, установленных пунктом 4

настоящего Положения, распоряжение бюджетным учреждением особо
ценным движимым имуществом, в том числе влекущее отчуждение его из
государственной собственности Ставропольского края;».

2.1.2. В пункте 4:
2.1.2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«4. Решения по вопросам, указанным в подпункте «2» (в части согласо

вания устава бюджетного учреждения и вносимых в него изменений, касаю
щихся порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в го
сударственной собственности Ставропольского края)», подпункте «7» (в ча
сти согласования совершения бюджетным учреждением крупных сделок,
предусматривающих распоряжение имуществом, за исключением денежных
средств и отчуждения недвижимого имущества из государственной соб

3

ственности Ставропольского края), подпунктах «11», « I I1», «12» (в части со
гласования внесения бюджетным учреждением имущества (за исключением
денежных средств, особо ценного движимого имущества и недвижимого
имущества) в уставный (складочный) капитал хозяйственных обществ или
передачу им такого имущества иным образом в качестве их учредителя или
участника), подпункте «13» (в части согласования передачи бюджетным
учреждением некоммерческим организациям в качестве их учредителя или
участника имущества, за исключением денежных средств, особо ценного
движимого имущества и недвижимого имущества) пункта 3 настоящего По
ложения (далее -  решения по отдельным вопросам), принимаются органом,
осуществляющим функции и полномочия учредителя, по согласованию с ми
нистерством, за исключением решений по отдельным вопросам в отношении
бюджетных учреждений, подведомственных Правительству Ставропольского
края.».

2.1.2.2. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«Согласование бюджетному учреждению распоряжения недвижимым

имуществом, влекущего отчуждение его из государственной собственности
Ставропольского края, осуществляется исключительно Правительством
Ставропольского края.».

2.1.2.3. Абзац одиннадцатый признать утратившим силу.
2.1.3. Дополнить пунктом 41 следующего содержания:
«41. Правительство Ставропольского края при осуществлении полно

мочий учредителя бюджетного учреждения вправе передать осуществление
отдельных полномочий, предусмотренных пунктом 3 настоящего Положе
ния, уполномоченному им органу исполнительной власти Ставропольского
края и (или) определить должностное лицо, уполномоченное на совершение
отдельных действий, предусмотренных пунктом 3 настоящего Положения,
от имени Правительства Ставропольского края.».

2.2. В Положении об осуществлении органами исполнительной власти
Ставропольского края функций и полномочий учредителя казенного
учреждения Ставропольского края, а также иных полномочий по управлению
казенным учреждением Ставропольского края:

2.2.1. Подпункт « I I1» пункта 3 изложить в следующей редакции:
«11') согласовывает с учетом требований, установленных пунктом 4

настоящего Положения, распоряжение казенным учреждением движимым
имуществом, в том числе влекущее отчуждение его из государственной
собственности Ставропольского края;».

2.2.2. В пункте 4:
2.2.2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«4. Решения по вопросам, указанным в подпунктах «2» (в части согла

сования устава казенного учреждения и вносимых в него изменений, касаю
щихся порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в го
сударственной собственности Ставропольского края), «11» и « I I1» пункта 3
настоящего Положения (далее -  решения по отдельным вопросам), прини

4

маются органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, по
согласованию с министерством, за исключением решений по отдельным во
просам в отношении казенных учреждений, подведомственных Правитель
ству Ставропольского края.».

2 .2.2 2 . В абзаце четвертом слова «движимым имуществом, балансовая
стоимость которого превышает 1000 тыс. рублей, и» исключить.

2.2.2.3. Абзац одиннадцатый признать утратившим силу.
2.2.3. Дополнить пунктом 4' следующего содержания:
«41. Правительство Ставропольского края при осуществлении полно

мочий учредителя казенного учреждения вправе передать осуществление от
дельных полномочий, предусмотренных пунктом 3 настоящего Положения,
уполномоченному им органу исполнительной власти Ставропольского края и
(или) определить должностное лицо, уполномоченное на совершение отдель
ных действий, предусмотренных пунктом 3 настоящего Положения, от имени
Правительства Ставропольского края.».